

Samarbeidsavtale

om

Valdres Natur- og Kulturpark kommunalt oppgavefelleskap (VNK-KO)

Valdres Natur- og Kulturpark (VNK) organiseres som et kommunalt oppgavefelleskap (KO) i henhold til kommunelovens kap. 19

1) Selskapets navn

Valdres Natur- og Kulturpark kommunalt oppgavefelleskap

2) Ansvar

Selskapet er et eget rettssubjekt, med org nr. 876 662 132.

3) Eier

Eiere er Vang kommune, Vestre Slidre kommune, Øystre Slidre kommune, Nord-Aurdal kommune, Etnedal kommune og Sør-Aurdal kommune med eierandel 1/6 del på hver.

Ansvarsdel for den enkelte kommune er i henhold til del av folketall pr. 1.jan 2023. Det vil si Vang kommune 10%, Vestre Slidre kommune 12%, Øystre Slidre kommune 19%, Nord-Aurdal kommune 36%, Etnedal kommune 7% og Sør-Aurdal kommune 16%.

4) Representantskap

Representantskapet har seks medlemmer, en fra hver eierkommune, med personlig varamedlem. Representantskapets medlemmer og varamedlemmer velges for fire år av gangen. Representantskapet velger selv sin leder og nestleder.

5) Daglig leder

Representantskapet tilsetter daglig leder og ivaretar arbeidsgiveransvaret overfor daglig leder. Daglig leder har sammen med representantskapsleder signatur og prokura. Daglig leder har gjennomføringsansvaret for de tiltak som prioriteres i VNK-KOs årlige handlingsprogram. Vedkommende har også arbeidsgiveransvaret overfor ansatte i oppgavefelleskapet.

6) Samarbeidsparter

VNK-KO skal ha et forpliktende samarbeid med andre regionale utviklingsaktører som bl.a. Visit Valdres, Valdres næringshage, Valdres friluftsråd, Valdresmuseet, landbrukets organisasjoner, Valdres hytteforum, Gards- og stølsnettverket og Festivalnettverket. VNK inviterer disse

samarbeidspartnerne til regelmessige møter, mellom annet i forbindelse med utarbeidelse av handlingsplan for VNK-KO.

7) Oppgaver

VNK-KO er kommunene sitt felles redskap for å styrke verdiskapningen i Valdres, med sikring og utvikling av arbeidsplasser og bosetting. Dette skal bl.a. skje gjennom å bygge profil rundt egen kultur og tradisjon - regional merkevarebygging. Merkevarebygging knyttet til natur og kulturverdier – og lokal styring – skal gi økt verdiskapning og livskraft i lokalsamfunnene. VNK-KO utvikler verdier av lokal, nasjonal og internasjonal betydning for framtidige generasjoner. VNK-KO skal samarbeide med selskap i Valdres som har tilgrensede oppgaver innen regional verdiskapning, slik som Visit Valdres og Valdres Næringshage.

VNK-KO utarbeider et årlig handlingsprogram som sendes til RV-IPR og alle eierkommunene for behandling.

VNK-KO kan stille daglig leder og andre tjenester vederlagsfritt til disposisjon for Regionrådet Valdres IPR.

8) Deltakernes innskuddsplikt og økonomi

Eierkommunene har ikke innskuddsplikt. VNK-KO løser sine oppgaver innenfor de årlige driftstilskudd som eierkommunene og Innlandet fylkeskommune stiller til rådighet, samt inntekter i form av godtgjørelser/honorarer ved salg av tjenester. Basisfinansieringen utløser tiltaksmidler fra privat- og annen offentlig sektor til ulike prosjekt og program. Tilskuddet tilpasses det enkelte år innenfor denne rammen ut fra handlingsprogrammets innretning inn mot VNK-KOs hovedstrategi. VNK-KO sitt samlede disposisjonsfond (bufferkapital) skal utgjør minst 10 % av årlig omsetning.

Kommunenes intensjon ved inngåelsen av denne avtalen er at kommunenes samlede årlige tilskudd til VNK-KO fastsettes til 4,5 mill. kr. årlig. Ved utvidet ansvarsområde for VNK-KO tilføres nødvendig økonomi og mandat for å løse oppgaven /oppgavene som tillegges VNK-KO.

VNK-KOs regnskap føres av Nord-Aurdal kommune og er revisjonspliktig. Daglig leder har anvisningsmyndighet, som kan delegeres.

VNK-KO kan ikke ta opp lån.

9) Partnerskap

Med partner menes en ekstern part som har underskrevet en partnerskapsavtale med Valdres Natur- og Kulturpark KO. Formålet med partnerskapet er å gi utviklingskraft for sammen å nå målene i Lokalsamfunnsutviklingsplanen 2017-2027. Partnerne må dele målsetting, verdigrunnlag og visjon med VNK og forplikte seg i partnerskapet til å bidra til gjennomføring av den 10-årige lokalsamfunnsutviklingsplanen.

Partnere med underskrevet avtale deltar i utviklingsarbeidet i VNK-KO.

10) Rapportering

VNK-KO utarbeider årsmelding/regnskap som sendes til RV-IPR og alle eierkommunene for behandling.

11) Uttreden av oppgavefellesskapet

Den enkelte kommune kan si opp denne avtalen med skriftlig varsel, som tidligst kan effektueres ved årsskifte ett kalenderår etter oppsigelsen.

Dersom en deltaker trer ut av oppgavefellesskapet, overtar deltakeren sin andel av de forpliktelsene oppgavefellesskapet har på det tidspunktet deltakeren trer ut.

12) Oppløsning av oppgavefellesskapet

Ved oppløsning av oppgavefellesskapet fortsetter deltakerne å ha økonomisk ansvar for sin andel av de forpliktelsene oppgavefellesskapet har på det tidspunktet oppgavefellesskapet oppløses. Ved oppløsning vil oppgavefellesskapets arkiver oppbevares av Nord-Aurdal kommune.

13) Samarbeidsavtalen

De enkelte kommunestyrene i alle eierkommunene skal vedta samarbeidsavtalen og avtaleendringer som omfatter kommunelovens kap. 19 - 4. ledd. Representantskapet i oppgavefellesskapet vedtar selv endringer i de delene av samarbeidsavtalen som gjelder andre forhold enn de som er nevnt i fjerde ledd.

Fagernes ^{23/8} 2023

Vidar Elken

Vang kommune

Odd Erik Holden

Øystre Slidre kommune

Lundamøhlum Robøle

Etnedal kommune

Halvor Oddegaard

Vestre Slidre kommune

Knut Arne Fjell

Nord-Aurdal kommune

Martine Hugsrud

Sør-Aurdal kommune